



18.02.2025

## **Ważny krok do budowy instalacji separacji pierwiastków ziem rzadkich w Puławach - Grupa Azoty Puławy zawarła umowę dzierżawy działki z Mkango Polska Sp. z o.o.**

**Grupa Azoty Puławy podpisała z Mkango Polska Sp. z o.o. (spółką zależną Mkango Resources Ltd.) umowę dzierżawy gruntów na budowę strategicznej instalacji separacji pierwiastków ziem rzadkich w Puławach.**

Zawarta umowa dotyczy działki o powierzchni 8 hektarów, sąsiadującej z kompleksem nawozowo-chemicznym Grupy Azoty Puławy, która zapewnia doskonałą infrastrukturę, dostęp do odczynników, mediów oraz obejmuje duży obszar umożliwiający przyszły rozwój. Lokalizacja na terenie Specjalnej Strefy Ekonomicznej zapewnia bardzo dobry dostęp do rynków europejskich i międzynarodowych.

Produkcja w zakładzie wzmocni bezpieczeństwo dostaw metali ziem rzadkich w Europie, stosowanych w hybrydowych pojazdach elektrycznych, turbinach wiatrowych i innych ekologicznych technologiach oraz zastosowaniach strategicznych, a także jest zgodna z europejskimi inicjatywami mającymi na celu utworzenie solidniejszych, zróżnicowanych łańcuchów dostaw w ramach najnowszych rozporządzeń Unii Europejskiej w sprawie surowców krytycznych.

*Jesteśmy usatysfakcjonowani podpisaniem umowy dzierżawy na wyłączność gruntów przylegających do Grupy Azoty Puławy. Bardzo cenimy bliską współpracę z Grupą Azoty i nie możemy się doczekać ukończenia ostatecznego studium wykonalności instalacji separacji pierwiastków ziem rzadkich oraz rozpoczęcia budowy –*  
**powiedział Alexander Lemon, Prezes Spółki Mkango.**

*Projekt jest innowacyjny, daje szansę na stworzenie nowych miejsc pracy, transfer nowych technologii i potencjał do rozwoju działalności w oparciu o innowacyjne materiały. Partnerstwa są w orbicie naszych zainteresowań, to część Programu Azoty Business. Mamy wiele argumentów do zaoferowania, m.in.: media, określone surowce, grunty, jak również potencjał inżynierski, dlatego wspieramy wszystkie tego typu inicjatywy biznesowe -*  
**stwierdził Hubert Kamola, Prezes Grupy Azoty Puławy, Wiceprezes Zarządu Grupy Azoty S.A.**